
北 計 協 第 ７ ０ 号             

令 和 ７ 年 ９ 月 ３ ０ 日             

 

各 位 

 

                   一般社団法人 北 海 道 計 量 協 会            

                       会 長  茶 木 拓 治                       

              

計量主任者研修講座の開催について  

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、生鮮食料品の量販店を会員とする北海道自主計量管理協議会では、毎年会員企業の店舗

で実際に計量に携わる方々を対象に計量法に基づく計量制度について、研修講座を開催しており

ます。 

（一社）北海道計量協会では、会員以外の皆様にもこの計量制度について、一層のご理解をい

ただきたく、北海道自主計量管理協議会と共催で研修講座を次のとおり開催致します。  

何かとご多忙の折とは存じますが、各店舗の計量主任者又は職員の方々の出席について特段の

ご配意を賜りますようお願い申し上げます。                           

記 

１ 日  時   令和７年１０月３１日（金）１３：３０～１５：５０ 

２ 場  所      ホテルライフォート札幌 ４Ｆ レガート 

           札幌市中央区南１０条西１丁目  ℡011-512-1632 

３ 研修内容   

（１） 「北海道の計量行政について」  

          １適正な計量の実施について  

          ２商品量目制度と立入検査結果の状況について 

   講師 北海道計量検定所 

 

（２） 「流通企業における計量管理」～正量販売を行うために～  

                            講師 （一社）北海道計量協会 

                         

４ 当協会会員以外の方には、受講代等２，０００円のご負担をお願いします。（当日会場で

申し受けます。） 

＊ なお、会場等の都合もございますので、別紙出席者名簿を令和７年１０月１７日までにお

送りくださいますようお願い申し上げます。  

 

（連 絡 先） 

〒005-0805   札幌市南区川沿５条１丁目１番１号 

               一般社団法人  北海道計量協会 

TEL０１１－５７２－１７７３ 

FAX０１１－５７２－１７７４ 

 

 

 



住　所

会社名 TEL

備 考

＊提出期限    令和７年１０月１７日

＊提 出 先　〒005-0805 札幌市南区川沿５条１丁目１番１号

　　　　　　　　  一般社団法人  北海道計量協会事務局

TEL０１１－５７２－１７７３

FAX０１１－５７２－１７７４

店 舗 名 職 名 出 席 者 名

別 紙

計 量 主 任 者 研 修 講 座

出 席 者

 


